



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA  
AVENIDA JOSE FRARE, 40  
45755238/0001-65  
XXIV - Compras Realizadas  
Setembro de 2009

Página 1 de 1

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
01/09/2009	HERMES GRAF.CARIMBOS LTDA-ME			50.070.416/0001-54
CARIMBOS DIVERSOS		1,00000	20,000	20,00
01/09/2009	SACI COMERCIO DE TINTAS LTDA			71.961.049/0010-40
CABO P/ ROLO		3,00000	3,000	9,00
01/09/2009	SACI COMERCIO DE TINTAS LTDA			71.961.049/0010-40
COLA MADEIRA		10,00000	11,000	110,00
01/09/2009	SACI COMERCIO DE TINTAS LTDA			71.961.049/0010-40
DULIT BRIL BRANCO		1,00000	37,000	37,00
01/09/2009	SACI COMERCIO DE TINTAS LTDA			71.961.049/0010-40
LIXA DE MADEIRA 120		20,00000	0,250	5,00
01/09/2009	SACI COMERCIO DE TINTAS LTDA			71.961.049/0010-40
PINCEL 3		5,00000	5,200	26,00
01/09/2009	SACI COMERCIO DE TINTAS LTDA			71.961.049/0010-40
ROLO DE LA DE 23CM		3,00000	6,000	18,00
01/09/2009	SACI COMERCIO DE TINTAS LTDA			71.961.049/0010-40
TRINCHA 519 2		6,00000	4,750	28,50
01/09/2009	SACI COMERCIO DE TINTAS LTDA			71.961.049/0010-40
VERNIZ GL. 3,6		2,00000	39,900	79,80
02/09/2009	EDITORA DIDATICA PAULISTA LTDA			48.901.052/0001-65
LIVROS DIVERSOS		144,00000	25,000	3.600,00
02/09/2009	KING LIMP COM.PROD.LIMPEZA LTD			38.841.433/0001-42
PANO PERFEX		600,00000	3,330	1.998,00
03/09/2009	DROGARIA MARCELO LTDA EPP			01.306.145/0001-88
BALANÇA DIGITAL		2,00000	88,990	177,98
03/09/2009	SEMPREFESTA ENFEITES E DECOR.LTDA ME			04.709.187/0001-58
BALÃO N 07		24,00000	3,500	84,00
04/09/2009	BANDEIRANTES MAT. P/ CONSTR. LTDA			50.070.515/0001-36
MACTRA SET		4,00000	32,900	131,60
04/09/2009	BANDEIRANTES MAT. P/ CONSTR. LTDA			50.070.515/0001-36
TANQUE DE CIMENTO		1,00000	33,900	33,90
04/09/2009	BANDEIRANTES MAT. P/ CONSTR. LTDA			50.070.515/0001-36
TUBO DE COLA PVC PEQ.		24,00000	1,290	30,96
04/09/2009	VF BEATI & CIA LTDA EPP			10.188.446/0001-45
HELIX GAZ		6,00000	140,000	840,00
08/09/2009	COMERCIAL ANGAW LTDA ME			66.156.829/0001-96
JOELHO PVC 50MM		2,00000	1,440	2,88
08/09/2009	COMERCIAL ANGAW LTDA ME			66.156.829/0001-96
MASSA P/ CALAFETAR		8,00000	3,960	31,68



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA  
AVENIDA JOSE FRARE, 40  
45755238/0001-65  
XXIV - Compras Realizadas  
Setembro de 2009

Página 2 de 2

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
08/09/2009	COMERCIAL ANGAW LTDA ME			66.156.829/0001-96
PORTA		6,00000	167,700	1.006,20
08/09/2009	COMERCIAL ANGAW LTDA ME			66.156.829/0001-96
REGISTRO DE GAVETA 3/4		3,00000	16,200	48,60
09/09/2009	LILIAN REGINA CUNHA DE SENA ME			05.781.820/0001-81
LUVA DE BORRACHA		30,00000	4,100	123,00
10/09/2009	AUTO POSTO MORUNGABA LTDA			68.221.142/0001-12
GASOLINA COMUM		5.589,01400	0,262	1.465,72
11/09/2009	JESSICA PATRICIA BUENO TORREZIN ME			08.419.788/0001-87
CAIXA ARQUIVO PAPELAO		30,00000	1,050	31,50
11/09/2009	JESSICA PATRICIA BUENO TORREZIN ME			08.419.788/0001-87
PASTA C/ ELASTICO		30,00000	1,000	30,00
11/09/2009	JESSICA PATRICIA BUENO TORREZIN ME			08.419.788/0001-87
PLASTICO C/ 2 FUROS CX C/ 500UN		1,00000	60,750	60,75
14/09/2009	PAULAO PINTURAS LTDA-ME			57.444.176/0001-50
ADESIVO REFLETIVO (veiculo)		4,00000	10,000	40,00
15/09/2009	AUTO POSTO MORUNGABA LTDA			68.221.142/0001-12
GASOLINA COMUM		1.092.615,09800	0,008	9.186,44
15/09/2009	FRANCISCONE COMERCIAL LTDA			62.976.543/0001-04
PARTIDA		1,00000	110,000	110,00
15/09/2009	SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA			02.668.273/0001-34
CANTO RETO 5 FUROS		2,00000	95,000	190,00
15/09/2009	SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA			02.668.273/0001-34
LAMINA P/ MAQUINA PATROL		1,00000	651,500	651,50
15/09/2009	SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA			02.668.273/0001-34
PARAFUSO 2.1/4 5/8		29,00000	1,950	56,55
15/09/2009	SUPERTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA			02.668.273/0001-34
PORCA SEXTAVADA		29,00000	0,550	15,95
17/09/2009	CLEIDE MARASSATTO NARDIN ME			55.005.110/0001-38
PEDRA BRITA N*1		25,00000	50,000	1.250,00
17/09/2009	CLEIDE MARASSATTO NARDIN ME			55.005.110/0001-38
PEDRISCO		10,00000	55,000	550,00
19/09/2009	L.C. BUENO RACOES-ME			05.053.239/0001-43
RAÇAO CACHORRO 25KG		2,00000	29,000	58,00
21/09/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
CORDAO TORCIDO FLEX 2,5MM		2,00000	107,900	215,80
21/09/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
LAMPADA MISTA 160W		4,00000	10,000	40,00



Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
21/09/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
LAMPADA VAPOR SODIO 250W		1,00000	24,800	24,80
21/09/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
REATOR CANECA VAPOR DE SODIO 250W		1,00000	69,400	69,40
22/09/2009	AMARELINHA TINTAS LTDA-EPP			67.487.595/0001-22
THINNER GL 5L		6,00000	23,400	140,40
22/09/2009	L.C. BUENO RACOES-ME			05.053.239/0001-43
RAÇÃO CACHORRO 25KG		2,00000	29,000	58,00
22/09/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
FITA ADESIVA 48X50		5,00000	1,800	9,00
22/09/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
GRAMPO		10,00000	3,000	30,00
22/09/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
PAPEL OFICIO 2-216X330		5,00000	126,900	634,50
22/09/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
PAPEL SULFITE A4		5,00000	104,300	521,50
22/09/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
PASTA A/Z		30,00000	3,000	90,00
22/09/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
PASTA PLAST. GRANDE		25,00000	1,030	25,75
22/09/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
PASTA POLIONDA		5,00000	2,000	10,00
23/09/2009	GUINAMI INSTALACAO HIDRAULICA LTDA ME			02.674.385/0001-06
ABRAÇADEIRA COBRE 1/2		30,00000	0,850	25,50
23/09/2009	GUINAMI INSTALACAO HIDRAULICA LTDA ME			02.674.385/0001-06
ABRAÇADEIRA DE COBRE		20,00000	0,970	19,40
23/09/2009	GUINAMI INSTALACAO HIDRAULICA LTDA ME			02.674.385/0001-06
BUCHA RED 22X15X S ANEL		3,00000	2,200	6,60
23/09/2009	GUINAMI INSTALACAO HIDRAULICA LTDA ME			02.674.385/0001-06
CANO DE COBRE		7,00000	73,136	511,95
23/09/2009	GUINAMI INSTALACAO HIDRAULICA LTDA ME			02.674.385/0001-06
CAP GALAVNIZADO 3/4		2,00000	13,030	26,06
23/09/2009	GUINAMI INSTALACAO HIDRAULICA LTDA ME			02.674.385/0001-06
COLETOR BAIXA PRESSÃO		1,00000	200,000	200,00
23/09/2009	GUINAMI INSTALACAO HIDRAULICA LTDA ME			02.674.385/0001-06
COLETOR DE GAZ ALTA PRESSÃO		3,00000	200,000	600,00
23/09/2009	GUINAMI INSTALACAO HIDRAULICA LTDA ME			02.674.385/0001-06
CONECTOR 15		4,00000	1,280	5,12



Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
23/09/2009	GUINAMI INSTALACAO HIDRAULICA LTDA ME			02.674.385/0001-06
CONECTOR RF 22X1/2 S ANEL		4,00000	5,930	23,72
23/09/2009	GUINAMI INSTALACAO HIDRAULICA LTDA ME			02.674.385/0001-06
CONECTOR RM 15X 1 1/2		4,00000	3,840	15,36
23/09/2009	GUINAMI INSTALACAO HIDRAULICA LTDA ME			02.674.385/0001-06
COTOVELO 15 X 1/2 S ANEL		16,00000	4,450	71,20
23/09/2009	GUINAMI INSTALACAO HIDRAULICA LTDA ME			02.674.385/0001-06
COTOVELO 15X45 S ANEL		15,00000	1,530	22,95
23/09/2009	GUINAMI INSTALACAO HIDRAULICA LTDA ME			02.674.385/0001-06
COTOVELO 15X90 S ANEL		30,00000	1,580	47,40
23/09/2009	GUINAMI INSTALACAO HIDRAULICA LTDA ME			02.674.385/0001-06
COTOVELO 22 1/2 S ANEL		3,00000	6,800	20,40
23/09/2009	GUINAMI INSTALACAO HIDRAULICA LTDA ME			02.674.385/0001-06
COTOVELO 22X45 S ANEL		6,00000	3,090	18,54
23/09/2009	GUINAMI INSTALACAO HIDRAULICA LTDA ME			02.674.385/0001-06
COTOVELO 22X90 S / ANEL		12,00000	3,600	43,20
23/09/2009	GUINAMI INSTALACAO HIDRAULICA LTDA ME			02.674.385/0001-06
FLEXIVEL DE GAZ C/ ADAPTADOR		8,00000	45,000	360,00
23/09/2009	GUINAMI INSTALACAO HIDRAULICA LTDA ME			02.674.385/0001-06
FRANGE 3/8 COBRE		10,00000	2,300	23,00
23/09/2009	GUINAMI INSTALACAO HIDRAULICA LTDA ME			02.674.385/0001-06
LUVA 1/5 S ANEL		8,00000	0,880	7,04
23/09/2009	GUINAMI INSTALACAO HIDRAULICA LTDA ME			02.674.385/0001-06
LUVA 22MM S/ ANEL		2,00000	1,580	3,16
23/09/2009	GUINAMI INSTALACAO HIDRAULICA LTDA ME			02.674.385/0001-06
MANGUEIRA DE GAZ		10,00000	4,300	43,00
23/09/2009	GUINAMI INSTALACAO HIDRAULICA LTDA ME			02.674.385/0001-06
NIPE COBRE 1/2		20,00000	5,850	117,00
23/09/2009	GUINAMI INSTALACAO HIDRAULICA LTDA ME			02.674.385/0001-06
NIPE COBRE 3/4		5,00000	8,000	40,00
23/09/2009	GUINAMI INSTALACAO HIDRAULICA LTDA ME			02.674.385/0001-06
PARAFUSO C/ BUCHA 8MM		50,00000	0,210	10,50
23/09/2009	GUINAMI INSTALACAO HIDRAULICA LTDA ME			02.674.385/0001-06
REGISTRO COBRE PARTIDA 3/4		4,00000	69,000	276,00
23/09/2009	GUINAMI INSTALACAO HIDRAULICA LTDA ME			02.674.385/0001-06
REGISTRO DE GAS		8,00000	39,000	312,00
23/09/2009	GUINAMI INSTALACAO HIDRAULICA LTDA ME			02.674.385/0001-06
TEE 1/2		2,00000	7,040	14,08



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA  
AVENIDA JOSE FRARE, 40  
45755238/0001-65  
XXIV - Compras Realizadas  
Setembro de 2009

Página 5 de 5

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
23/09/2009	GUINAMI INSTALACAO HIDRAULICA LTDA ME			02.674.385/0001-06
TEE 1/5 S ANEL		6,00000	2,000	12,00
23/09/2009	GUINAMI INSTALACAO HIDRAULICA LTDA ME			02.674.385/0001-06
TEE 15 X1/2 S ANEL		5,00000	4,700	23,50
23/09/2009	GUINAMI INSTALACAO HIDRAULICA LTDA ME			02.674.385/0001-06
TEE 22MM S /ANEL		4,00000	3,940	15,76
23/09/2009	GUINAMI INSTALACAO HIDRAULICA LTDA ME			02.674.385/0001-06
TEE 3/8 PARA GAZ COBRE		4,00000	9,890	39,56
23/09/2009	GUINAMI INSTALACAO HIDRAULICA LTDA ME			02.674.385/0001-06
UNIÃO 28		5,00000	9,900	49,50
23/09/2009	GUINAMI INSTALACAO HIDRAULICA LTDA ME			02.674.385/0001-06
UNIÃO 22		5,00000	11,700	58,50
23/09/2009	GUINAMI INSTALACAO HIDRAULICA LTDA ME			02.674.385/0001-06
VALVULA REGUALADOR DE GAZ		13,00000	30,000	390,00
23/09/2009	L.C. BUENO RACOES-ME			05.053.239/0001-43
SAPATÃO		1,00000	14,000	14,00
23/09/2009	MAGALHAES & ZANATTA REST. LTDA ME			09.360.763/0001-18
MARMITEX		617,00000	3,000	1.851,00
23/09/2009	MAGALHAES & ZANATTA REST. LTDA ME			09.360.763/0001-18
REFEIÇÃO		332,00000	5,900	1.958,80
24/09/2009	L.C. BUENO RACOES-ME			05.053.239/0001-43
SAPATÃO		1,00000	14,000	14,00
30/09/2009	AUTO POSTO MORUNGABA LTDA			68.221.142/0001-12
GASOLINA COMUM		5.353,13500	2,499	13.377,28
30/09/2009	BANDEIRANTES MAT. P/ CONSTR. LTDA			50.070.515/0001-36
GRELHA CROMADA		2,00000	11,100	22,20
30/09/2009	LUIS ANDRE MARCIANO - EPP			05.090.504/0001-63
ALCOOL COMBUSTIVEL		2.310,65000	1,270	2.934,54
30/09/2009	LUIS ANDRE MARCIANO - EPP			05.090.504/0001-63
OLEO DIESEL		7.943,00000	1,959	15.560,44
		<b>1.116.262,897</b>	<b>3.053,314</b>	<b>63.191,920</b>